VIJECE ZA MATERIJALNU KULTURNU BASTINU | MUZEOLOGIJU

ZAPISNIK
sa sastanka Vije¢a za materijalnu kulturnu bastinu i muzeologiju odrzanog dana 29. listopada 2019. U Novigradu, Miinska 4b
ISTARSKA ZUPANIIA - BEGIONE ISTRIANA
Zapoceto u 13 sati -, o Nm 10 83: T
Nazoéni &lanovi Vijeéa: Gaetano Bengi¢, dr. sc. Elena Uljanci¢, Gordana Milakovi¢, dr. sc. Lidija Nikocevic z 7NUV i | , w - ! ‘, “
Nije bila nazoéna: dr. Tatjana Bradara Bt Oov\h = (\\O*
Nazoéni - ostali: proelnik za kulturu IZ, Viadimir Torbica 1S =9 4 | w
1 (- ]

Nazoéni &lan Vije¢a koji ne mozZe sudjelovati u raspravi i izuzet je od odluéivanja Vijeéa o pitanju koje se odnosi na umjetnicki _,.__ x_::E.a Eo_.mﬁ u xowm:u.c sudjeluje on ilis
njim povezane osobe /srodnik po krvi u ravnoj liniji do bilo kojeg stupnja, braéni ili izvanbracni drug/ ili se odnosi na kulturni ili umjetnicki projekt koji je Ema_ou._,m pravna @mog u
kojoj &lan Vijeéa ili s njim povezane osobe imaju viasnicki ili osnivacki udio ili sudjeluju u njezinom upravijanju (uz naznaku totke dnevnog reda odnosno pitanja o kojemu

¢lan Vijeéa ne moZe raspravljati ni odlugivati:

Progelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske Zupanije - Regione Istriana otvara sjednicu Vijeca za za materijalnu kulturnu bastinu i muzeologiju te predlaze sliedeti

Dnevni red:

1. Dogovor o radu

2. Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Istarske Zzupanije — Regione Istriana za 2020.
godinu - ocjena zaprimljenih zahtjeva po Javnom pozivu od 1.07. do 2.08. 2019. godine

3. Prijedlog za nagradu Istriana

4, Pitanja i prijedlozi

Dnevni red se jednoglasno usvaja te se pristupa radu po istome.

Ad 1.) Pristupa se ocjenjivanju svih valjanih prijava programa i projekata, a sukladno Odluci o kriterijima za vrednovanje kulturnih djelatnosti i poslova, akcija i manifestacija,
programa i projekata od interesa za Istarsku Zupaniju - Regione Istriana (u daljnjem tekstu: Odluka).



Ad 2. Ocjenjivanje programa:

OSTVARENI BROJ BODOVA

POSEBNI
POSEBNI KRITERWI POSEBNI
R. NAZIV KRITERIJI b)Zastita POSEBNI  KRITERIJI
BR. ID KLASA NAZIV PROGRAMA a)Obnova ' KRITERIWJI d)lstrazivanje,
PREDLAGATELJA xmn_v._*.umo_u_c Ji nepokretnih _Ao:Nm__émn__m c) njegovanje i UKUPNO
i pokretnih — Muzeoloska interpretacija
kulturnih FEE xm djelatnost kulturne
dobara @wm%m bastine
1. 4659 612- Opcina Cerovljle  Kastel u Pazu 60 40 0 0 100
01/19-
01/247
2. 4661 612- Opéina Groznjan RESTAURATORSKI 60 40 0 0 100
01/19- RADOVI NA
01/291 ZIDNIM SLIKAMA U
APSIDI
CRKVE.SV.IVANA
U NASELJU BIJELE
ZEMLJE (OPCINA
GROZNJAN) Ill
FAZA
3. 4669 612- Muzej grada Konzervatorsko- 60 40 0 0 100
01/19- Umaga - Museo  restauratorski radovi
01/309 civico di Umago  na arheolo$kom
lokalitetu Sipar,
FAZA VIII-2020
4. 4671 612-  Etnografski muzej Dani rukotvorina — 60 0 0 40 100
01/19- lIstre rukotvorci, 2020
01/255
5. 4672 612- Muzej grada 19. medunarodni 60 0 0 40 100
01/19- Umaga - Museo  festival antike
01/300 civico di Umago  Sepomaia viva
6. 4677 612-  Etnografski muzej U pokretu — putujuci 60 0 40 0 100
01/19- Istre trgovci kroz, i u Istri
01/257
7. 4678 612-  Etnografski muzej Publikacija kataloga: 60 0 40 0 100
01/19- lIstre Katalog zbirke
01/261 ,Suveniri,




10.

11

12.

13.

14.

15.

16.

. 4680 612-

01/19-
01/285

. 4690 612-

01/19-
01/246

4691 612-
01/19-
01/306

4701 612-
01/19-
01/259

4707 612-
01/19-
01/262

4708 612-
01/19-
01/289

4710 612-
01/19-
01/288

4711 612-
01/19-
01/196

4715 612-
01/19-
01/253

Muzej Grada
Pazina

Arheoloski muzej
Istre

Opcina Kanfanar

Etnografski muze;
Istre

Etnografski muzej
Istre

Sveudiliste u
Zagrebu, Filozofski
fakultet

OPCINA KRSAN

Sveuciliste Jurja
Dobrile u Puli -
Sveucilisna
knjiznica
Etnografski muzej
Istre

suvremena
interpretacija
tradicijske kulture”

Restauracija
dokumenata iz
Zbirke dokumenata,
karata, rukopisa i
tiskovina Muzeja
Grada Pazina

Pula, Flaciusova-
rimski brodovi

Revitalizacija
ruSevina Dvigrada

Publikacija zbornika
radova konferencije:
|zazovi ispijanja
kulture u Istri.
Proizvodnja i
konzumacija pi¢a

Potrebe preventivne
zastite EMI/MEI za
2020. god

Fontes Istrie
medievalis - l1zvori
srednjovjekovne
Istre

OBNOVA |
REVITALIZACIJA
KASTELA
KOZLJAK

Program zastite
fonda Mornari¢ke
knjiznice i Zavi¢ajne
zbirke Histrica
Nabava materijala
za zastitu i pohranu
grade Fototeke
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60

60

60

60

60

60

60
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40

40

40

40

40

40

40

40
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100

100

100

100

100

100

100

100
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18.

18.

20.

21;

22

23.

24,

25.

4717 612-
01/19-
01/252

4745 612-
01/19-
01/282

4747 612-
01/19-
01/234

4750 612-
01/19-
01/179

4781 612-
01/19-
01/185

4782 612-
01/19-
01/188

4786 612-
01/19-
01/186

4806 612-
01/19-
01/181

4822 612-
01/19-
01/227

Etnografski muzej
Istre

GRAD BUJE -
CITTA DI BUIE

Grad Pazin

Opcina
Svetvincenat

Povijesni i
pomorski muze|
Istre - Museo
storico e navale
dell'lstria
Povijesni i
pomorski muzej
Istre - Museo
storico e navale
dell'lstria

Povijesni i
pomorski muzej
Istre - Museo
storico e navale
dell'lstria

OPCINA SV.
LOVREC

ZAVICAJINI
MUZEJ
PORESTINE -
MUSEO DEL
TERRITORIO
PARENTINO

Iz muzejskog
fundusa:
Predstavljanje
audiovizualnog
gradiva

Konzervacija i
sanacija Kastela
Rota u Momanu

Pazin, Kastel,
sanacija dijela
krovne konstrukcije

Gradevinski radovi
na Kastelu Morosini
Grimani

Kuca fresaka u
Dragucu - redovita
djelatnost

Projekt
rekonstrukcije,
konzervacije,
sanacije i zastite
Mietacke utvrde
Kastel u Puli

Umjetnicka bastina
istarske crkve

Obnova i sanacija
fortifikacijskog
sustava Sv. Lovre¢ -
segment H

Restauracija knjiga
Spomenicke
knjiznice (16. st.)

60

60

60

60

60

60

60

60

40

40

40

40

40

40

40

40

40

100

100

100

100

100

100

100

100

100




26

27

28

29

30

31

32.

. 4836 612-
01/19-
01/201

. 4702 612-
01/19-
01/225

. 4733 612-
01/19-
01/260

. 4805 612-
01/19-
01/226

. 4807 612-
01/19-
01/187

. 4812 612-
01/19-
01/212

4670 612-
01/19-
01/258

Etnografski muzej
Istre

ZAVICAJINI
MUZEJ
PORESTINE -
MUSEO DEL
TERRITORIO
PARENTINO

Etnografski muzej
Istre

ZAVICAINI
MUZEJ
PORESTINE -
MUSEQ DEL
TERRITORIO
PARENTINO
Povijesni i
pomorski muzej
Istre - Museo
storico e navale
dell'lstria

Muzej suvremene
umjetnosti Istre -
Museo d'arte
contemporanea
dell'lstria

Etnografski muzej
Istre

STALNI POSTAV:
multimedija, mobilni
vodici

Odrzavanje Parka
skulptura Dusana
Dzamonje u Vrsaru

Izlozba: Fragmenti
obiteljskog
gospodarstva u Istri

Restauracija
predmeta iz Zbirke
hladnog i vatrenog
oruzja

Katalog: Prostorni
razvitak Pule 1813. -
1918. Gradevine
komunalnog
sustava

STALNI POSTAV
MSUI /MACI - U
DRUGOJ FAZI
UREDENJA
IZLOZBENOG
PROSTORA /
GRADEVINSKO -
OBRTNICKIH
RADOVA

Predi predi h¢i moja
- Vodi¢ za djecu
kroz Zbirku
Proizvodnja tekstila,
odjece i obuce,
odijevanje i osobni
predmeti

60

60

58

56

55

60

60

40

40

38

40

35

34

40

100

98

98

96

95

95

94



33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41,

4833 612-
01/19-
01/200

4742 612-
01/19-
01/273

4746 612-
01/19-
01/235

4764 612-
01/19-
01/239

4765 612-
01/19-
01/271

4791 612-
01/19-
01/240

4817 612-
01/19-
01/183

4841 612-
01/19-
01/173

4793 612-
01/19-
01/217

Etnografski muzej
Istre

Muzej Grada
Pazina

Grad Pazin

Grad Pazin

GRAD BUJE -
CITTA DI BUIE

Grad Pazin

Grad Buzet

Muzej Grada

Rovinja-Rovigno/
Museo della Citta’
di Rovinj-Rovigno

Grad Buzet

ETNOFILm

Sasa Santel:
povodom 75.
obljetnice smrti

Lindar - preventivna
sanacija povijesnih

kamenih vratiju vile

Baxa

Lindar - sanacija
bastiona
starogradskih zidina
Turni¢

Rekonstrukcija
zgrade stare uljare u
Bujama

Pazin, sanacija
kasnogoti¢ko-
renesansnog
urbanog sklopa
istoénog dijela
pazinske citadele

Preventivni
konzervatorsko-
restauratorski radovi
na oltarnoj pali i
okviru u Marcanegli

Zivot pod zbukom.
Projekt
rekonstrukcije
baroknih oslika u
dvije sobe place
Califfi u Rovinju

Konzervatorsko-
restauratorski radovi
na zidnom osliku
palace Verzi u
Buzetu

51

60

51

46

48

55

50

50

39

31

35

32

25

27
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28

40

91

88

82

81

80

80

80

80

66



42. 4731 612-
01/19-
01/248

43. 4748 612-
01/19-
01/236

44, 4716 612-
01/19-
01/180

45. 4778 612-
01/19-
01/238

46. 4679 612-
01/19-
01/286

47. 4682 612-
01/19-
01/283

48. 4749 612-
01/19-
01/237

Ad.3. Clanovi Vijeéa jednoglasno predlazu dr. sc. lvana Matejéi¢a za nagradu Istriana.

OPCINA
GRACISCE

Grad Pazin

OPCINA
MARCANA

Grad Pazin

Muzej Grada
Pazina

Muzej Grada
Pazina

Grad Pazin

Razvoj kulture i
ulaganje u
opremanje kulturnog
centra KATININA
KUCA

Gradevinska
sanacija zvonika
crkve sv. Nikole u
Pazinu

DRUGA FAZA
UREBENJATE
IZRADA
MULTIMEDIJALNIH
PROIZVODA ZA
PROMOVIRANJE
KUCE BICIKLIZMA
U LOBORICI

Beram, arheoloska
istrazivanja
viseslojnog
iokaliteta

Istarski puti majstora
fresaka

Pig&em ti pismo... /
Putevima
komunikacije u
sredisnjoj Istri

Pazin, crkva sv.
Nikole, Zamjena
lu€nih prozora iznad
glavnog broda
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30

29

29

29

20

27

22

25

20

20

34

26

63

56

55

55

49

49

42



Novigrad, 29. listopada 2019.

Pregled programa sastavni je dio ovoga zapisnika.

Zavrseno u 15:00 sati

Zapisnicar:
dr. sc. Elena Uljani¢

a4

Predsjednica Vijeca

CIC

dr. sc. Elena Uljan

Predsjednica vijeca: Elena Uljangic¢




